
 

 

 

 

RESOLUCION DEL HONORABLE CONCEJO MUNICIPAL DE LA CIUDAD DE SUCRE CAPITAL 

CONSTITUCIONAL DE LA REPUBLICA DE BOLIVIA Nº 029/00 

SECCION CAPITAL DE LA PROVINCIA OROPEZA 

 

 

Febrero 7 de 2000 

 
VISTOS Y CONSIDERANDO: 
 
 
Que, el H. Concejo Municipal de la ciudad de Sucre, cumpliendo el mandato de la Constitución Política 
del Estado, Ley de Municipalidades, Reglamento Interno de Funcionamiento y de Debates del H. 
Concejo y otras disposiciones legales, ha procedido a la elección del H. Alcalde Municipal de la ciudad 
de Sucre. 
 
Que, en Sesión de 7 de febrero del año 2000 y de acuerdo al Art. 200 de la Constitución Política del 
Estado, el H. Concejo mediante voto oral y nominal de sus miembros ha elegido al señor Dr. Fidel 
Herrera Ressini, como Alcalde Municipal de la ciudad de Sucre Capital Constitucional de la República de 
Bolivia. 
 
Que, de acuerdo al Parágrafo II numeral 1) de la Ley de Municipalidades, entre otras la autonomía 
municipal consiste en la libre elección de las autoridades municipales. 
 
 
POR TANTO: 
 
 
EL H. CONCEJO MUNICIPAL DE LA CIUDAD DE SUCRE, CAPITAL CONSTITUCIONAL DE LA 
REPUBLICA DE BOLIVIA, Sección Capital de la Provincia Oropeza, en uso específico de sus 
atribuciones, 
 
 
R E S U E L V E: 
 
 
Art. UNICO. Se designa al señor Dr. Fidel Herrera Ressini, H. Alcalde Municipal de la Sección 

Capital Consistorial de la ciudad de Sucre, habiéndose procedido a su inmediata 
posesión por Presidencia del H. Concejo Municipal, conforme se tiene establecido en la 
parte in – fine del Art. 13 de la Ley de Municipalidades. 

 
  

Regístrese, hágase saber y cúmplase. 
 
 
 
 
                                                                                                                                                                                                                
     Sra. L. Mary Nancy Echenique Sánchez                                           Prof. Mario Oña Tórrez  
PRESIDENTE DEL H. CONCEJO MUNICIPAL                                          H. CONCEJAL SECRETARIO 

 

 

 
Copias Stría. Gral. (5) 

            Arch. 

/amme.  


